Penelitian

ini dilakukan secara bertahap sesuai dengan lokus penelitian Kabupaten – Kota Gorontalo.

Pertama. Kabupaten Gorontalo adalah sebuah Kabupaten di Provinsi Gorontalo, Pulau

Sulawesi yang merayakan hari jadinya setiap tanggal 26 November 1673 atau 16 Syakban

1084 Hijriah. Kabupaten Gorontalo dibentuk berdasarkan Undang-Undang Nomor 29 tahun

1959 tentang pembentukan daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi dengan ibu kota semula

Isimu. Pada tahun 1978 ibu kota Kabupaten Gorontalo dipindahkan ke Limnboto. Sejak

ditetapkan sebgai Kabupaten hingga sampai tahun 2011 Kabupaten Gorontalo sudah